
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES 

OF MOLDOVA 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

 

21 august  2023 

 

                       Nr.  167 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Medaliei „Nicolae Milescu Spătarul”  a AȘM  

dnei dr. hab., prof. univ. Angela SECRIERU 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Medalia „Nicolae Milescu Spătarul” a Academiei de Științe a Moldovei  

doamnei Angela Secrieru, dr. hab. în economie, prof. univ., Academia de Studii Economice a 

Moldovei, pentru rezultate remarcabile în domeniul științei și inovării, pregătirea cadrelor de 

înaltă calificare, precum și cu prilejul celei de-a 55-a aniversări din ziua nașterii.  

 

Președinte interimar,  

membru corespondent                                   Svetlana COJOCARU 

 

Secretar științific general interimar, 

doctor habilitat                                                                  Liliana CONDRATICOVA 

 


